
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 4/2024 
 
Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha  
w Krakowie z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie wprowadzenia  
w życie Regulaminu przyznawania nagród dla pracowników Akademii 
Wychowania Fizycznego niebędących nauczycielami akademickimi 
 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 oraz art. 145 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 742 z późn. zm.),  
art. 30 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku – o związkach zawodowych  
(tj. Dz. U. z 2022 roku, poz. 854 z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

 
 

§ 1 
1. Wprowadzam w życie „Regulamin przyznawania nagród dla pracowników 

Akademii Wychowania Fizycznego niebędących nauczycielami akademickimi” 
stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. W roku 2024 wnioski o nagrody dla pracowników niebędących nauczycielami 
akademickimi za rok 2023 należy składać do Rektora w terminie do dnia 22 lutego 
2024 roku. 

 
§ 2 

1. Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
2. Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia traci moc Zarządzenie  

nr 35/2007 Rektora z dnia 1 października 2007 roku w sprawie wprowadzenia  
w życie regulamin przyznawania nagród dla pracowników Akademii Wychowania 
Fizycznego niebędących nauczycielami akademickimi. 

 
 
 
 

 REKTOR 
 

          (-)  Prof. dr hab. Andrzej KLIMEK 



2 

 

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenie Nr 4/2024 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

 
 
 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA PRACOWNIKÓW  
AKADEMII WYCHOWANIA FIZYCZNEGO  

NIEBĘDĄCYCH NAUCZYCIELAMI AKADEMICKIMI 
 
 

§ 1 
1. Niniejszy regulamin określa zasady i tryb przyznawania nagród Rektora dla 

pracowników niebędących nauczycielami akademickimi zatrudnionych w Akademii 
Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie. 

2. Nagrody przyznawane są ze środków, o których mowa w art. 145 ust. 2 pkt. 2   
ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 742 z późn. zm.). 

3. Rektor podejmuje decyzję o wypłacie nagród w zależności od sytuacji finansowej 
Uczelni. 

4. Nagrody przyznawane są za osiągnięcia zawodowe pracownika w roku 
poprzedzającym rok, w którym są wypłacane. 
 

§ 2 
1. Pracownik Akademii Wychowania Fizycznego niebędący nauczycielem 

akademickim, zwany dalej „pracownikiem” może otrzymać za osiągnięcia w pracy 
zawodowej nagrodę indywidualną I, II lub III stopnia. 

2. Nagroda może być przyznana w szczególności za: 
1) podnoszenie z własnej inicjatywy kompetencji i kwalifikacji związanych  

z wykonywaną w Uczelni pracą zawodową (m.in. ukończenie studiów 
podyplomowych, kursów i szkoleń specjalistycznych, uzyskanie uprawnień 
poświadczonych certyfikatami); 

2) szczególne zaangażowanie w wypełnianiu obowiązków pracowniczych, 
wyrażające się m.in. w kreatywności, terminowości i staranności wykonywanych 
prac, w ponadprzeciętnej jakości, skuteczności, efektywności, sprawności, 
wydajności wykonywanych czynności i zadań (kryteria te wyrażają 
ponadstandardowe postawy pracowników wypełnianiu przez nich obowiązków 
służbowych); 

3) projektowanie lub inicjowanie nowych rozwiązań, modeli, metod i instrumentów 
oraz ich wprowadzenie w pracy zawodowej, wpływających na poprawę 
funkcjonowania Uczelni; 

4) wykonywanie dodatkowych prac na rzecz Uczelni, wykraczających znacząco poza 
zakres czynności, cechujących się wysokim stopniem trudności  
i odpowiedzialności. 

 
§ 3 

Nagroda ma charakter uznaniowy i może ją otrzymać pracownik, który spełnia 
następujące wymogi formalne: 
1) był zatrudniony w Uczelni w ramach stosunku pracy w poprzednim roku 

kalendarzowym przez cały rok; 
 



3 

 

 
2) nie naruszył porządku i dyscypliny pracy, nie został ukarany karą upomnienia, 

nagany lub karą regulaminową od 1 stycznia roku poprzedzającego rok,  
w którym przyznaje się nagrodę;  

3) nie korzystał w tym okresie z urlopów bezpłatnych dłuższych niż 30 dni 
kalendarzowych (w łącznym wymiarze). 

 
§ 4 

1. Nagrody dla pracowników niebędących nauczycielami akademickimi przyznaje 
Rektor według następujących zasad: 
1) z własnej inicjatywy pracownikom zatrudnionym w: 

a) bezpośrednio podległych mu jednostkach organizacyjnych; 
b) na bezpośrednio podległych mu jednoosobowych stanowiskach pracy; 

2) na podstawie wniosków pozostałym pracownikom niebędącym nauczycielami 
akademickim. 

2. Wnioski o przyznanie nagród, o których mowa w ust. 1 pkt. 2 składają do Rektora 
odpowiednio: 
1) Prorektorzy – w stosunku do pracowników zatrudnionych w podległych  

im jednostkach organizacyjnych; 
2) Dziekani – w stosunku do pracowników zatrudnionych w podległych  

im jednostkach organizacyjnych; 
3) Kanclerz – w stosunku do pracowników zatrudnionych w podległych  

mu jednostkach organizacyjnych; 
4) Kwestor – w stosunku do pracowników zatrudnionych w podległych  

mu jednostkach organizacyjnych. 
3. Rektorowi przysługuje prawo przyznania nagrody każdemu pracownikowi 

niebędącemu nauczycielem akademickim z własnej inicjatywy z zastrzeżeniem,  
iż nagrody przyznane z własnej inicjatywy nie mogą być przyznane osobom, którym 
zostały przyznane w trybie ust. 1 pkt 2.  

 
§ 5 

1. Wysokość nagrody ustala się w odniesieniu do minimalnego miesięcznego 
wynagrodzenia za pracę (tzw. płacy minimalnej) określonego w przepisach 
odrębnych, obowiązującego w dniu 31 grudnia roku poprzedzającym rok, w którym 
przyznawana jest nagroda. 

2. Wysokość nagrody indywidualnej I stopnia wynosi 200% wynagrodzenia, o którym 
mowa w ust. 1. 

3. Wysokość nagrody indywidualnej II stopnia wynosi 100% wynagrodzenia,  
o którym mowa w ust. 1. 

4. Wysokość nagrody indywidualnej III stopnia wynosi 50% wynagrodzenia, o którym 
mowa w ust. 1. 
 

§ 6 
1. Wnioski, o których mowa w § 4 ust. 2, składa się do Rektora w terminie  

do 31 stycznia każdego roku .  
2. Ostateczną decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Rektor. 
3. Wzór wniosku o nagrodę indywidualną stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego 

Regulaminu. 
4. W wyjątkowych wypadkach Rektor może przyznać nagrodę w innym terminie niż 

określony w ust. 1. 



4 

 

 
§ 7 

Dział Spraw Pracowniczych prowadzi dokumentację i ewidencję nagród przyznanych  
przez Rektora. 

 
§ 8 

Nagrody, o których mowa w § 2 ust. 1, mają wyłącznie uznaniowy charakter i nie mogą 
stanowić przedmiotu roszczeń pracowniczych.  

 
§ 9 

1. Regulamin niniejszy wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
2. Treść regulaminu została uzgodniona z działającymi w Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Bronisława Czecha organizacjami związkowymi. 
 
 
 
                  REKTOR 
 
        (-) Prof. dr hab. Andrzej KLIMEK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
Załącznik nr 1 

do Regulamin przyznawania nagród dla pracowników 
Akademii Wychowania Fizycznego niebędących 

nauczycielami akademickimi  

 

……………………………………. 
Jednostka organizacyjna 
 
        Kraków, dnia ……………………….… 

 
 

WNIOSEK 
o przyznanie nagrody indywidualnej Rektora  

Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha  
pracownikowi niebędącemu nauczycielem akademickim 

 
za rok ………………….. 

 
1. Zgłaszam wniosek o przyznanie Pani/Panu 

…………………………………………………………………………………………………………………..…………. 

(imię i nazwisko) 
 
zatrudnionej/zatrudnionemu na stanowisku…………………………………………………………. 
 
 
nagrody indywidualnej ………………………………stopnia 
 
 

2. Uzasadnienie wniosku: 
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………….………… 
 
          …………………………………………. 
                 (podpis występującego) 

 
 
 
Decyzja Rektora: 
 
Przyznaję nagrodę - ……………… stopnia. 
 
Nie przyznaję nagrody.  
 
 
 
        ………………………………….... 
          (podpis Rektora) 


